6. Перекладіть україською мовою:

1. Factum probandum. 2. In faciendō. 3. Pax quaerenda est.
4. Necessitas leges edicendi. 5. Animus iniurandi. 6. Ius navigandi. 7. Ad publicandum. 8. Studium honeste vivendi. 9. Ius habitandi. 10. Iustitia est laudanda. 11. Docto oratōri palma danda est. (*Cic.*) 12. Orātor est vir bonus dicendi peritus. (*Cato*) 13. Optimus est orātor, qui dicēdō animus audientium et docet et delectat et permōvet. (*Cic.*) 14. Causa credendi. 15. Dubitandō ad veritatem pervenīmus. (*Cic.*) 16. Lis infitiandō crescit in duplum. 17. Iuvēni parandum, seni utendum est. (*Sen.*) 18. Legāti missi erant ad pacem petendam. 19. Non exemplis sed legib⁹ iudicandum est. 20. De gustib⁹ et de colorib⁹ non est disputandum. 21. In statū nascendi. 22. Nulla aetas ad descendum sera est. 23. Docendō discimus. 24. Ius bellum dicendi. 25. Recte faciendō neminem time. 26. «Censeo, Carthaginem delendam esse», – ait Cato. 27. Libertas est potestas faciendi id, quod iurē licet. 28. Octāvo diē funus constitūtum est circum meridiem. (*LXIIT*) 29. Memorandum. 30. Iudicandum est. 31. Animus dominandi. 32. Animus signandi. 33. Decendum est. 34. Ad referendum. 35. Publicum privāto est praferendum. 36. Omne actum ab intentiōne agentis est iudicandum. 37. Maxima illecebra est peccandi impunitatis spes. (*Cic.*) 38. Iter est ius eundi per fundum aliēnum. 39. Orīgo vendendi emendīque a permutationib⁹ coepit. (*Dig.*) 40. Ius praetorium est, quod praetōres introduxērunt adiuvandi vel supplendi vel corrigendi iuris cīvili gratia propter utilitatem publicam. (*Pap.*) 41. Qui vetante praetōre fecit, adversus edictum fecisse vidētur. (*Dig.*) 42. Neglegenda mors est. (*Cic.*) 43. Iura praediōrum urbanōrum sunt: servitus protendi, servitus tigna immittendi, servitus onēris ferendi, servitus ne prospectui officiātur, servitus ne luminib⁹ officiātur, servitus altius non tollendi. (*Dig.*) 44. Iura praediōrum rusticōrum sunt: iter, actus, via, aquaeductus, aquaehaustus, pecōris ad aquam appulsus, pascendi. 45. Iustitia est constans et perpetua voluntas ius suum cuīque tribuendi. (*Ulp.*) 46. Fiscus semper idoneus successor est et solvendo. (*Ulp.*) 47. Lex iubet ea, quae facienda sunt, prohibetque contraria. 48. Quod erat demonstrandum.

Юридична фразеологія

1. Ius iurandum. Присяга. 2. Repetundae. Хабар (те, що належить повернути). 3. Onus probandi. Тягар доказу (лежить на позивачеві). 4. Ius edicendi. Право видавати едикти. 5. Ius respondendi. Право публічних консультацій. 6. Ius possidendi. Право володіння. 7. Ius utendi et abutendi. Право